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Uciążliwe kuligi? Istebna apeluje
Data publikacji: 13.02.2025 9:10

Władze Istebnej zamieściły „prośbę” do organizatorów kuligów. O co chodzi?

Kulig, fot. arch.ox.pl

Na internetowej stronie Gminy Istebna pojawiła się „prośba” do organizatorów kuligów.

- Przestrzeganie przepisów ruchu drogowego to nie tylko obowiązek, ale także sposób na zapewnienie
bezpieczeństwa sobie i innym uczestnikom ruchu. Kuligi powinny odbywać się w miejscach, gdzie nie
zagrażają innym użytkownikom dróg.

Organizator kuligu powinien upewnić się, że konie są w dobrej kondycji i odpowiednio wytrenowane, by
nie doprowadzić do spłoszenia zwierząt.

W przypadku, gdy na drodze pojawią się pojazdy ratunkowe, straży pożarnej czy policji, należy
niezwłocznie ustąpić im drogi, aby mogły szybko dotrzeć do miejsca zdarzenia. Należy także zwracać
uwagę na pozostałych uczestników ruchu. Przypominamy, że za brak przestrzegania przepisów ruchu
drogowego w szczególności dotyczących pojazdów zaprzęgowych, organizator kuligu może ponieść
odpowiedzialność karną lub cywilną.

Dbajmy o bezpieczeństwo własne i innych!

W Gminie Istebna jest wiele podmiotów oferujących atrakcję przejazdu zaprzęgiem konnym, czyi tzw. kuligu. Z
braku śniegu odbywają się one często „na kołach” i są prowadzone drogami publicznymi – najczęstsze trasy to
droga w stronę Gańczorki doliną Olzy, w stronę przysiółku Leszczyna spod Złotego Gronia, przejazd Kubalonką w
okolice Przełęczy Szarcula (administracyjnie to już Gmina Wisła), w okolice Stecówki, czy zbiornika wodnego
Tokarzonka, okolice Jasnowic. Często organizatorzy kuligów oferują dodatkowe atrakcje, jak napad zbójników,
ognisko, kapelę góralską. Konie poruszają się wolniejszym niż samochody tempem, co przy wąskich często drogach
leśnych nie daje możliwości wyminięcia czy wyprzedzenia takiego kuligu, co może skutkować irytacją mieszkańców
przemieszczających się na trasach kuligów.

A Wy, co myślicie o kuligach? Bierzecie w nich udział?
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